
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 66

ORDINANZA SINDACALE

N. 7 DEL 20-03-2018

Oggetto: Revoca mercato del 21 marzo 2018 a Incisa. Piazza Capanni - Per
allerta meteo ai sensi dell'art. 54 c.2 del DLGS  267/2000.

IL SINDACO

Preso atto dell'allerta meteo del Sistema di Protezione Civile Arno Sud/Est che recita:

"ARNOSUDEST ADOZIONE STATO DI ALLERTA REGIONALE COD.ARANCIO
PER VENTO DALLE ORE 00,00 DI MERCOLEDI' 21 MARZO 2018 ALLE ORE
17,00 DI MERCOLEDI' 21 MARZO 2018. INFO 0556461100

 FENOMENI PREVISTI:
una perturbazione in arrivo sull'Italia centrale interesserà in parte anche la Toscana.
Al suo seguito è previsto l'ingresso di forti venti di Grecale.
VENTO: oggi, martedì, dalla sera e per la gran parte della giornata di domani,
mercoledì, vento forte di Grecale su tutta la regione.
NEVE. oggi, martedì dalla sera e fino alle prime ore del mattino di domani, mercoledì,
possibili nevicate sulle colline senesi e grossetane senza accumuli al di sopra dei
400-500 metri, con accumuli non significabili fra i 500 e i 600 metri e poco abbondanti
oltre i 600 metri. Sull'appennino aretino e fiorentino possibili accumuli fino a poco
abbondanti oltre i 400 metri (fino al fondo valle sull'Alto Mugello).
DESCRIZIONE DELLE CRITICITA' PREVISTE: sulla base delle previsioni
metereologiche odierne e dalle valutazioni dei possibili effetti al suolo effettuate, si
prefigurano i seguenti scenari di criticità:
DESCRIZIONE DEGLI SCENARI DI EVENTO PREVISTI:
 VENTO - Criticità  Arancione:
 Sono previsti fenomeni pericolosi per l'incolumità  delle persone, in grado di causare
disagi anche prolungati e danni consistenti su aree anche estese.
 Sono possibili rotture di rami e/o caduta di alberi, caduta di tegole e cornicioni, danni
alle strutture provvisorie ed in maniera isolata agli edifici, con trasporto di materiale
vario.
 Sono possibili problemi alla circolazione stradale in particolare su viadotti e ponti,
con interruzione della viabilità . Sono possibili disagi a causa di ritardi o cancellazioni
dei collegamenti terrestri, ferroviari, aerei e marittimi.
 Sono possibili danneggiamenti alle reti aeree di distribuzione di servizi (tra cui
telefonia ed elettricità ) con interruzioni dei servizi".

 Ordinanza SINDACO n.7 del 20-03-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



Ritenuto per i suddetti motivi e al fine di scongiurare il pericolo per la pubblica
incolumità di dover sospendere il mercato del 21 marzo 2018 in piazza Capanni a
incisa;

Visto l'art. 54, comma 1 lett) a e comma 4 del D. Lgs 267/2000, in base al quale il
Sindaco può procedere all'emissione di atti contingibili ed urgenti in materia di ordine
e sicurezza pubblica, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano
l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana.

Visto l'art. 50 del D.lgs 267/2000, concernente le competenze del Sindaco;

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la sospensione del mercato del 21 marzo
2018 in piazza Capanni, a Incisa a partire dalle ore 00,00 alle ore  17,00 del
21/03/2018.

Dispone che la presente sia trasmessa in copia agli ambulanti del mercato, al
responsabile della Protezione Civile, al Comandante della Polizia Municipale
incaricato di far rispettare la presente ordinanza.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Ordinanza SINDACO n.7 del 20-03-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
20-04-2018 al 05-05-2018.

Figline e Incisa Valdarno, lì 20-04-2018
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.7 del 20-03-2018 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


